
                                   Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Кондратьевская  школа» Джанкойского района Республики Крым 

(МОУ «Кондратьевская школа») 

 

ПРИКАЗ 

 
_30.09.2025г._                                                                                                                 411 
 

О создании совета родительского контроля за 

организацией питания обучающихся на 

2025/2026 учебный год 

в МОУ «Кондратьевская школа» 

        С целью упорядочения и совершенствования организации питания, определения 

порядка и условий обеспечения питанием обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Республики Крым, в соответствии с Законом 

Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Са нитарно- эпидемиологические требования 

к организации общественного питания населения», Методическими 

рекомендациями от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», 

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

21.08.2024 № 1291 «О внесении изменений в приказ Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым от 31.08.2021 № 1371», во исполнение приказа 

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района 

от 30.08.2024 года №  284 «О создании муниципального совета родительского 

контроля за организацией родительского контроля за организацией питания 

обучающихся в дошкольных, общеобразовательных учреждениях Джанкойского 

района Республики Крым, подведомственных управлению образования, молодежи и 

спорта администрации Джанкойского района, приказа управления образования, 

молодежи и спорта администрации Джанкойского района от 29.09.2025 года № 

405/01-03 «О внесении изменений в приказ управления образования, молодежи и 

спорта администрации Джанкойского района от 30.08.2024 №284/01-03, и с целью 

организации контроля за организацией горячего питания обучающихся МОУ 

«Кондратьевская школа»,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать Совет родительского контроля за организацией питания обучающихся в 

МОУ «Кондратьевская школа». 

2. Утвердить состав Совета родительского контроля за организацией питания 

обучающихся в соответствии с приложением 1 (прилагается). 

3. Разработать локальные нормативные акты по осуществлению родительского 

контроля за организацией питания обучающихся. 

4. Приказ и Положение о Совете родительского контроля за организацией питания 

обучающихся разместить на официальном сайте общеобразовательной организации. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                        М.А.Романова 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: kondratevo.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КОНДРАТЬЕВСКАЯ ШКОЛА" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 16.01.2025, 11:24
Действителен до: до 11.04.2026, 11:24

Ключ подписи: 11C6E8CB843E35AF665B50D8D80C6E8A



 

 

 


